6

	Чёваш Республики
Елч.к район.

Курнавёш

ял поселений.н пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2011=. июл.н 27-м.ш.  №41
Курнавёш ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Новошимкусского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 »  июля  2011г. №41
село Новые Шимкусы

О  мерах по профилактике курения табака

в Новошимкусском  сельском поселении.

В целях создания условий, гарантирующих охрану здоровья работников и посетителей, защиты их от вредного воздействия  табачного дыма, во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 31 мая 2010г. №68 «О дополнительных мерах по профилактике курения табака в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:
1.Запретить курение табака в помещениях, занимаемых Администрацией Новошимкусского  сельского поселения.

2.Определить специально оборудованное место для курения вне помещения Администрации на территории сельского поселения (открытая площадка  за зданием  Новошимкусского ИКЦ со стороны ул. Набережная в 7 метрах от входа в здание).

3.Заместителю главы Администрации в месячный срок:

3.1.Разработать и представить на утверждение изменения, вносимые в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации, предусматривающие положения о полном запрете курения в помещениях, занимаемых Администрацией, о дисциплинарной ответственности за нарушение указанных положений, о стимулировании некурящих работников, а также работников, отказывающихся от курения табака.

3.2.Расместить в помещениях, занимаемых Администрацией, информацию о запрете курения табака в помещениях и вреде табачного дыма

4.Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений образования, здравоохранения, культуры:

4.1. Принять решение о полном запрете курения в помещениях.

4.2.Внести в Правила внутреннего трудового распорядка по согласованию с коллективом работников (или представительным органом работников) положения о запрете курения табака в помещениях, о дисциплинарной ответственности за нарушение указанных положений, о стимулировании некурящих работников, а также работников, отказывающихся от курения табака.

4.3. Определить и оборудовать вне помещений специально отведенное место для курения не ближе чем в 5 метрах от входа в здание.

4.4. Разместить на видных местах информацию о запрете курения в помещениях.

5. Ознакомить с настоящим приказом под роспись работников администрации и учреждений культуры, в последующем - вновь принимаемых работников.

6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения.

         Глава Новошимкусского сельского

         поселения Яльчикского района   ЧР                                                                          В.И. Кузьмин